ПРОТОКОЛ № 190
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

30 ноября 2022 года							   	             г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 5 (Пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
- Г.А. Пермяков
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов
Повестка дня:
1. О заключении договора на аренду здания ремонтно-механической мастерской (далее – РММ) по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5 для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем), (реестровый номер: 224 -2022).

По первому вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на аренду здания РММ по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5 для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем), (реестровый номер: 224 -2022).
1.2. Согласно подпункту 5 (а) пункта 3.2.5 раздела 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров                 АО «ЮРЭСК» (протокол от 16.08.2022 № 26), Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если производится закупка товаров, работ или услуг круг возможных поставщиков соответствующей продукции (товаров, работ, услуг) на рынке ограничен, а именно:  поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
У Советского филиала АО «ЮРЭСК» существует потребность в аренде нежилого помещения с целью размещения автотранспорта. На территории производственной базы Советского филиала АО «ЮРЭСК» расположено здание РММ для стоянки автомашин общей площадью 753,8 м2, собственником которого является ООО «Газпром трансгаз Югорск».
 1.3. На голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на аренду здания РММ по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5 для нужд Советского филиала                   АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем) на следующих условиях:
Арендодатель: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» (628260, РФ, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, г. Югорск, ул. Мира, д. 15, ИНН 8622000931, КПП 862201001, ОГРН 1028601843918);

Арендатор: АО «ЮРЭСК»: адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1;
Предмет договора: Аренда здания РММ по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5 для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
Срок аренды:
Начало оказания услуг - 31.12.2022 г.
Срок окончания оказания услуг - 29.12.2023 г.
Цена договора:
	   Стоимость без НДС – 902 128 (девятьсот две тысячи сто двадцать восемь) рублей 38 копейки;
[bookmark: _GoBack]	   НДС 20% – 180 425 (сто восемьдесят тысяч четыреста двадцать пять рублей) 68 копеек.
Стоимость с НДС – 1 082 554 (один миллион восемьдесят две тысячи пятьсот пятьдесят четыре рубля) 06 копеек.
Порядок оплаты: Оплата производиться в срок до 25 числа текущего месяца на основании счета на предоплату 100% авансовым платежом. Арендодатель ежемесячно передает Арендатору акт сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом и счет- фактуру. После получения акта сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) Арендатор в течение 3 (трёх) рабочих дней подписывает и направляет Арендодателю подписанный акт, либо мотивированный отказ от его подписания. В случае неполучения подписанного Арендатором акта, либо мотивированного отказа, в течение 3 (трёх) рабочих дней, указанные в акте услуги будут считаться оказанными в полном объеме. По окончании квартала оформляется акт сверки взаимных расчетов

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 30 ноября 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

Л.С. Мустафина__________________

Г.А. Пермяков  _____________________

2